PORTARIA nº 1467 de 21/12/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO  ADMINISTRATIVA,  no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  conforme  subdelegação  de
competência  estabelecida  nos  termos  da  Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
072/2022/SES,  nos  Cargos  de  Enfermeiro,  Farmacêutico,
Médico  e  Terapeuta  Ocupacional,  para  atuar  no  Hospital  Dr.
Waldomiro Colautti, na cidade de Ibirama, conforme distribuição
de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação Lato Sensu em
Terapia Intensiva

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Luisa Maria Grinke
Cavinatto

16/04/1976 4,5

2º Pedro Silva Da Silva 14/08/1975 4,0

3º
Francielle Pereira Da
Silva

13/10/1983 3,5

4º Weverton Dos Santos 12/04/1992 3,5

5º Rosangela Lira Cruz 04/07/1980 2,5

6º
Dhessica Lourana
Amparo Dos Santos
Silva

03/07/1993 2,0

7º
Edieudes Rodrigues
Da Silva

23/12/1993 2,0

8º
Mayla Pereira
Cozendey

19/06/1997 2,0

9º
Marcio Vandro
Machado

27/08/1978 1,0

10º
Cristiano Da Cunha
Luiz

21/09/1979 1,0

11º
Jaison Nazario
Candido

19/01/1980 1,0

12º
Maria Odila Dos
Santos

27/05/1980 1,0

13º
Edson Gonçalves
Pinheiro

06/08/1980 1,0

14º
Claudeir Policarpi Da
Silva

18/09/1981 1,0

15º
Cristina Aparecida
Eich

30/03/1982 1,0

16º
Ingrit Jouseli Vidal
Barros

24/04/1982 1,0

17º Josem Cris Sema 22/02/1985 1,0

18º Shirley Soares Peters 20/08/1986 1,0

19º
Sarah Cristina Chiesa
Massoco

01/02/1988 1,0

20º Tito Spredemann 21/02/1988 1,0

21º
Shayne Plack
Faustino Pinheiro

04/05/1988 1,0

22º Leonardo Da Silva 22/07/1988 1,0

23º Diogo Laurindo Brasil 21/12/1990 1,0

24º
Bonieckson Marcolino
Paulo

14/11/1991 1,0

25º
Reinaldo Miguel Dolny
Massoquetti

23/11/1991 1,0

26º Rubyely Caroline Will 30/04/1994 1,0

27º
Narielly Thayná De
Moura

12/09/1998 1,0

28º Lara Eloísa Kaun 23/09/1999 1,0

29º Cinthia Da Silva 26/09/1999 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato Sensu na
área Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Juliana De Andrade 20/01/1982 4,0

2º Natália Gomes Silva 02/05/1987 3,5

3º Isadora Zink 27/04/1996 2,5

4º Ana Eliza De Barros 12/04/1983 2,0

5º Heitor Ribeiro Abreu 26/07/1988 2,0

6º
Luan Felipe Santana
Costa

16/04/1993 2,0

7º
Eliene Souza De
Freitas

22/01/1984 1,0

8º Suelen Galoni Oda 17/02/1984 1,0

9º
Pricila Debora
Tambosetti Heck

16/06/1984 1,0

10º
Danila De Cassia
Resende

13/04/1986 1,0

11º Daniéli Elisa Hoss 23/03/1989 1,0

12º
Igor Tafarel Hüning
Farias

23/02/1997 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Halsey Porto Gomes 26/02/1950 5,5

2º
Matheus Broering
Rohden

03/04/1991 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Cardiologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Geral
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Paulo Victor Jensen
Cunha

13/11/1987 7,5

2º
José Fernando Sens
Junior

21/05/1990 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Afonso Henrique
Venco Teixeira Da
Cunha

07/05/1987 6,5

2º Luiz Felipe Saliba 12/06/1987 4,5

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou
UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Paulo José Cunha 22/01/1956 4,5

2º
Guilherme Oliveira
Monteiro

27/07/1983 4,5

3º
Kayo Cesar Andrade
Maciel

13/08/1987 3,5

4º
Letticia Secundino
Hipólito Pereira

27/01/1993 3,5

5º
Daniel Luiz Do Carmo
Junior

02/01/1995 2,0

6º
Gilmar Roberto Storari
Do Carmo

24/10/1974 1,0

7º Eronildes Da Silva 26/01/1979 0,0

8º Kenia Adriana Grahl 21/12/1982 0,0

9º
Juliana Aparecida
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

10º
Radson Calmon
Tabosa

09/08/1987 0,0

11º Anderson Correa 26/10/1990 0,0

12º
Josiele Da Silva
Mozzaquatro

30/10/1997 0,0

13º
Carlos Eduardo
Russo De Andrade
Périssé

17/12/1997 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
com experiência comprovada, de no mínimo 06 meses, em
Cirurgia Ginecológica

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Diogo Soldatelli
Claudino Dos Santos

02/01/1983 7,0

Função: MÉDICO Especialista em Hematologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Infectologia
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Medicina do Trabalho
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Jorge Luiz Michaell
Schramm

04/12/1974 4,5

2º
Isac Miranda De
Mendonça

12/07/1985 4,0

Função: MÉDICO Especialista em Nefrologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Oftalmologia
Não houve candidatos classificados

Função: MÉDICO Especialista em Otorrinolaringologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Alcebiades Alves De
Liz

18/01/1983 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Vanessa Andrea Rizzi
De Oliveira

15/04/1980 5,5

2º
Fábio Machado
Paines

02/09/1980 5,5

3º
Ricardo Medeiros
Sperb

27/10/1956 5,0

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL Com Pós-Graduação
Lato Sensu ou Residência Multiprofissional na área hospitalar
e/ou experiência de 12 meses, no cargo de Terapeuta
Ocupacional, em atividade desenvolvida exclusivamente em
Unidade Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Thais Thatiane
Bernardo

14/09/1994 1,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que  esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 22/12/2022, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos  do  item  6  do  Edital  072/2022,  ou  seja,  até
23/12/2022.
Florianópolis, 21 de dezembro de 2022